KOHLER.

H SDMO.

OMNUCAHUE
up OneKTPOHHOE PerynmpoBaHe YacToThbl BpalleHust

C60pHO-CBapHbIe pambl C aHTMBMOPaLMOHHOM
rMoABECKOV CUIIOBOro arperata

=¥ C/n0BOI ABTOMAT 3ALLNTSI

- PagnaTop oxnaxageHus go temnepatypbl 50°C
C MEXaHNYECKUM BEHTUIATOPOM

b 3almMTHas pelueTka BEHTUNATOPA M BpaLLaloLLmXcs
yacten (onumsa EC)

[HononHuTtensHbn rywutens 9 Ab(A)
nocTaBnseTcs OTAENbHO

L AKKYMYNSTOpHble 6aTapew, 3anpaBneHHbIe
3MEKTPONUTOM

CTtapTep u 3apsigHbIn reHepaTop 24B

[MocTaBnseTcsa 3anpaBneHHbLIM MacioM 1
oxXIaxaarLLen XXUAKoCTbo ¢ Mopo3ocTorkocTbio —30 °C

L PykoBoacTBO Mo akcnnyatauuu

OMPEAENEHWE MOLLHOCTEN

PRP: OcHOBHasi MOLLHOCTb, JOCTYMHas Npy HENpepbIBHOW paboTe nop,
nepemMeHHOI Harpyskoi B TeYeHe HeOrpaHNYEHHOTo YnCna YacoB B rof
B COOTBETCTBMU CO cTaHgapTom ISO 8528-1.

ESP: Pe3epBHasi MOLLHOCTb, AOCTYNHAsA ANs UCMOMNb30BaHWS B
aBapuHbIX Cryvasix B COOTBETCTBUM CO cTaHaapToMm ISO 8528-1, npu
TakoM NPUMEHEHWM neperpyska He npeagycMoTpeHa.

ycnosusa NnPUMEHEHUA

B cootBeTcTBMU CO cTaHgapToM ISO8528, HOMUHaNbHas MOLLHOCTb
anekTpoarperata ykasblBaeTcs Ansi TemnepaTypbl OKpy>KatoLLero
Bo3ayxa 25 °C, 6bapomeTpuyeckoro aasnenus 100 klMa (ans BbICOThI
Hap ypoBHeM Mopsi npumepHo 100 M) M OTHOCUTENBHOW BNAXHOCTH
30 %. MNpu 0cobbIx ycrnoBuax aKkcnnyarauum Ballen yCTaHOBKM
obpalyaiitech k Tabnuvue nonpaBok.

BHUMAHUE

Ons aneKkTpoarperaTtoB, UCMOMb3yeMbIX B MOMELLEHUAX, AN KOTOPbIX
YPOBHM 3BYKOBOIo faBrieHns 3aBUCAT OT ycnoamﬁ MOHTaxa,
HEBO3MOXXHO yKa3aTb YPOBHU 3BYKOBOIro AaBNEHNA B UHCTPYKLUKAX NO
aKcnnyaTtaunum U TexHu4eckomy OGCJ'Iy)KMBaHMIO. |_|03TOMy B HaWwmnx
WHCTPYKLMAX MO 3KcnnyaTaunum n TeXHN4YeCKoMy OGCﬂy)KVIBaHI/I}O
COoAepPXNTCA npeaynpexgeHve o LLIyMOBOl7| onacHoCcTM U o
HeobxoaumocTu NPUHATUA Hagnexawnx npeaynpeautenbHbiX Mep.

Mopenb gBuratens P126TI-II
Mogenb reHepatopa KHO01720T
Knacc npumeHeHus G3
YactoTa, Iy, 50
Basosoe HanpsxeHue (B) 400/230
CepuiHbIv NynbT APM303
[MynbT onuUMOHHO TELYS
MynbT oNuUMOHHO APM802
[MynbT ONUMOHHO M80

MOLLHOCTHU
Hanps- ESP PRP Cwina Toka
KeHne kBT kBA kBT kBA A
415/240 264 330 240 300 459
400/230 264 330 240 300 476
380/220 264 330 240 300 501

FTABAPUTbI oTKkpbITOE UCNONTHEHWEe

OnnnHa, mm
WnpuHa, mm
BbicoTa, mm

Macca HeTTO, Kr
O6bEém TonnueHoro baka, n

FTABAPUTDbI B liymo3alnTHOM KOXyXe

Koxyx

OnvHa, mm

WnpuHa, mm

BbicoTa, Mm

Macca HeTTO, Kr

O6bEMm TonnmBHoro 6aka, n

YpoBeHb 3BYKOBOrO AaBrieHus Ha paccT. 1 m, ob(A)
[[apaHTMpPOBaHHbIV YPOBEHb 3BYKOBOrO AaBrieHusi, Lwa
YpoBeHb 3BYKOBOTO AaBrieHus Ha paccT. 7 M, Ab(A)

3160
1340
1592
2440
470

M228
4475
1410
2430
3540
470
81
101
71
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OBLUME OAHHbLIE ABUTATENA

Mapka gBuraTtens DOOSAN
Mogenb pgsuratens P126TI-1I

Twn gBuratens Typ6upoBaHHbIn
Pacnonoxenue unnuHopos L

Yumcno umnuHapos 6

Pabouynn obbem, n 11,05
Oxnagutenb Bo3ayxa Aire/Aire DC
[dvnameTp n Xoa NopLUHS, MM 123 x 155
CreneHb cxatus 17:1

YacToTa BpaleHus (06/mMmuH) 1500

CkopocTb nepemeLleHns nopLuHen, m/c 7,75

PesepBHas mowHocTb (ESP), (kW) 294

Knacc perynupoBanus, % +/- 0.5%
BMEP, 6ap 19,40

Tvn perynupoBaHuns OneKkTpoHHOoe

CUCTEMA OXJNNTAXAEHUA

O6bEM cuCTEMBI OXNaXaeHUs

50,50
(oBuratens u paguaTop), n
MoLuHoCTb BeHTUNATopa, KBT 10
Pacxop Bo3gyxa yepes BEHTUNSTOP 5
Dp=0, m3/c

MpoTtuBogaeneHue Bo3gyxa, Mm H20 0

Tun oxnagutens OTUneHrnukonb

BblIBPOCbI B ATMOC®EPY

Bbixog PM, r/kBTy 0,14
Bbixog CO, r/kBty 0,11
Bbixogq HC+NOX, r/kBTt4 8,34

Bbi6poc yrneBogoponos, Mr/H-m3 5% O2

XAPAKTEPUCTUKMU ABUTATENA

CUCTEMA rA30BbIXIJTONA
TemnepaTypa oTpaboTaBLumx rasos, @ ESP 50Hz °C 590
Pacxop oTpaboTaBLumx ra3os, n/c 790

[MpoTBOAaBnNEHMe B BbiNyCKHOM TpakTe, mm H20 600

Pacxog Tonnuea npu 110 % Harpysku, n/y 77,60
Pacxop Tonnuea npu 100 % Harpy3ku, n/y 63,10
Pacxop Tonnuea npu 75 % Harpysku, n/y 47
Pacxop Tonnuea npu 50 % Harpy3sku, n/y 31,30
MakcumanbHas nogava TONMMBH. Hacoca, n/y 270

O6bEM Mmacna, n 25
MuHMManbHoe faBneHus macna, 6ap 0,50
MakcvmanbHoe aaBneHus macna, 6ap 10
Pacxon macna npu 100 % Harpy3ku, n/4 ESP 0,10
O6bEM MacnsiHoro kapTepa, i 23

TEMJIOBOWN BAJIAHC

OTtBOpA Tenna ¢ oTpaboTaBLuMMK razamu, kBT 254
Manyyaemoe Tenno, kBT 35
OTBOA TENna ¢ oxnaxxaawLen XXUAKOCTbI, KBT 105,60

NOCTYMNAIOLLMA BO3QYX

MakcumanbHoe npoTnBoaaBneHNe Ha BCacbiBaHUN,
635

mm H20

Pacxop Bo3gyxa Ha cropaHue, n/c 335
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OBLUME OAHHBIE

Mopenb reHepaTopa

KonunuyecTtso a3

KoadpduumeHT mowyHoctn (Cos )
BeicoTa Hag ypoBHEM MOPS, M
MpepenbHas ckopocTb, 06/MUH

Yucno nontocos

CnocobHOCTb yaepxaHus KOPOTKOro
3aMblkaHus B 3 NnHUAX B TedeHue 10 ¢

Knacc nsonaumm

Knacc T° (H/125°) npn HenpepbiBHOW
pabote 40 °C

Knacc T° B pe3epBHOM pexume 27 °C

KoathpmumMeHT HENMHENHBIX NCKAXXEHUI
6e3 Harpy3kun (KHW), %

Perynuposanne AVR

KoadppnumMeHT HenNMHENHbIX NCKaXXeHUN
nog Harpyskon DHT, %

®opma BonHbl: NEMA = TIF
dopma BonHbl: CEl = FHT
Yucrno onop

CoeanHeHune ¢ gpuratenem

PerynvpoBaHune HanpsixkeHusi B
YCTaHOBMBLLEMCS pexnme, (+/- %)
Bpewms otknuka (Jenbta U = 20 %
nepexoaHoe), Mc

Knacc sawuTbl

TexHonorusa

KH01720T
Tpu

0,80

0 - 1000
2250

4

Oa

H
H/125°K
H/163°K
2,6

Oa

3,0

<40

<2

1
Mpsimoe
1

200

IP 23
BecléTouHbIN

XAPAKTEPUCTUKMU TEHEPATOPA

NMPOYUE OAHHBIE

HomwuHanbHast MOLLHOCTb
B HenpepbiBHOM pexume 40 °C, kBA

PesepBHas mowHocTb 27 °C, kBA
KN4 npu 100% Harpy3sku, %

Pacxopg Bo3gyxa, M3/MyH

KoacbdumumeHT kopoTkoro 3amblikaHus (Kcc)

MHOYKTUBHOE CUHXPOHHOE HEeHachbILLEeHHOoe
ConpoTMBIEeHWE Mo npogornbHoi ocu (Xd), %
WNHOYKTUBHOE CMHXPOHHOE HEHAaCbILWEeHHOE Mo
nonepe4Hom ocu (Xq), %

CT (MocTosiHHasA BpeMeHu) nepexogHas Ha
xonoctom xoay (T'do), mc

NHaykTMBHOE NnepexofHoe HacblWweHHoe
COMpOTMBIIEHME MO NpoaonibHon ock (X'd), %
CT (MocTosiHHasa BpEMEHW) B PEXMME KOPOTKOrO
3amblkaHus (T'd), mc

MHOYKTUBHOE CBEPXNEPEXOAHOE HACbILEHHOE
conpoTuBneHne no npogonsHon ocu (X'd), %
CT (MocTosiHHasa BpeMeHu) ceepxnepexogHas
(T"d), mc

NHAayKTMBHOE CBEPXNEPEXOAHOE HAChILLEHHOE
COMpoTMBIIEHME NO nonepeyHon ocu (X'"q), %
CT (MocTosiHHas BpeMeHn) cBepxnepexoaHas
(T"q), mc

"oMeononsipHoe HeHachkILLEeHHOE MHOYKTUBHOE
conpoTuenexue (Xo), %

O6palLleHHOEe HaCbILLEHHOE MHOYKTUBHOE
conpoTuenexue (X2), %

CT (MocTosiHHas BpemeHun) Bo3byxaeHus (Ta), Mc

Tok Bo30yxaeHus Ha xonoctom xoay (io), A
Tok Bo30YyxaeHus nog Harpyskoi (ic), A

HanpsikeHune Bo306yxaeHusi nog Harpyskow (uc), B
3anyck (Oenbta U = 20 % nocrt. unu 30 %
nepexoaH.), kBA

Henbta U nepexopHoe npu 4/4 Harpysku

Cos ¢ 0,8 AR, %

MoTepwn Ha xonocTtom xoay, BT

OTtBopg Tenna, Bt

MakcumanbHas cteneHb aucbanaHca, %

300

330
93,70

0,5330
0,43
215,30

124,20
1400
13,10
91

7

12
17,90
20
2,38

13,80
16
0,78
3,90
61,30
230

14

3970
16137
100
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FABAPUTHBLIE PASMEPDI

Fa6apuTbl B LUYMO3ALWMUTHOM KOXYyXe Fa6aputbl DW 244. OTKpbLITOE UCMOJSTHEHNE

Koxyx M228
OnunHa, mm 4475 OnnnHa, mm 4527
LnpuHa, mm 1410 WnpuHa, mm 1400
BbicoTa, Mm 2430 BbicoTa, Mm 1975
Macca HeTTO, KI 3540 Macca HeTTO, Kr 2960
O6BEM TonnmBHoOro 6aka, n 470 O6bEém TonnmBHoro baka, n 1368
YpoBeHb 3ByKOBOTrO fjaBreHus Ha paccT. 1 M, oB(A) 81
["apaHTMpOBaHHbIN YpOBEHb 3BYKOBOrO AaBneHusi, Lwa 101
YpoBeHb 3ByKOBOrO [jaBreHus Ha paccT. 7 M, Ab(A) 71

MaGaputbl DW 244. B LUyMO3aLMTHOM KOXyXe

Koxyx M228 DW
OnuHa, mm 4527
LnpuHa, mm 1410
BbicoTa, Mm 2700
Macca HeTTO, KI 4060
O6BbEM TonnmBHOro 6aka, n 1368
YpoBeHb 3ByKOBOTrO jaBreHus Ha paccT. 1 M, oB(A) 81
["apaHTMpoBaHHbIN YpOBEHb 3BYKOBOrO AaBreHus, Lwa 101
YpoBeHb 3ByKOBOrO jaBreHus Ha paccT. 7 M, Ab(A) 71

DW — 6ak ¢ ABOVHbLIMU CTEHKaMu
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APM303, UHTYUTUBHO NOHATEH
M NPOCT B ynpaBneHum

ALARM !

J

Nynbt APM303 — 3TO MHOroyHKUMOHanbHbLIM Nprbop,
obecneumBaroLmn paboTy B pyYyHOM M B aBTOMAaTM4ECKOM
pexvumax ynpaeneHusi. OCHalEHHbI B BbICOKOW CTEmneHu
WHTYUTUBHBIM  XXWMOKOKPUCTannuMyeckum Aucnneem, OH
npefocTaBnseT KayeCcTBeHHble 6Ga3oBble BO3MOXHOCTU ANS
YAPOWEHHOTO U HagéxHoro  ynpaeneHus  Bawwum
anekTpoarperaTtoM, BKM4Yas BO3MOXHOCTb MOHUTOPUHra
ero paboTbl.

OH obecneunBaet cneayowme byHKLUMOHaNbHbIE
BO3MOXHOCTHU:

U3mepeHus:

3HaueHus pasHoro U NIMHEMHOrO HaNpPsHKeHUs, CUMbl TOKa
aKTMBHOW MOLLIHOCTU, KaXKyLLLENCS MOLLHOCTMH,
K03pMUMEHTA MOLLHOCTM, CYETUMKA SHEPrMK KBT/Y
YpoBeHb TONNMBa, AaBneHe Macna, Temneparypa
oxriaxaatoLLen XnakocTu.

OTcnexnBaHue paboTbi:
Cssasb nocpeactsom Modbus RTU Ha RS485

MNepeHocCbl cUrHanoB:
2 KOHUrypupyemblix nepeHoca

Cuctembl 3alUUTDbI:

MpeBbIeHne CKOPOCTY BpalleHns, AaBneHue macna
TemnepaTypa oxnaxpaaroLen XUAKoCTH

MuHMManbHOE U MakCUMaribHOE 3HAYEHUsT HaMNpPsKEHWS
MWHMManbHOE 1 MakcMMarnbHOe 3HAYeHUs YacToTbl
MakcumanbHoe 3Ha4YeHue Toka

MakcrmarnbHoe 3HaYeHne akKTUBHOW MOLLLHOCTM
HanpaeneHue BpalueHus a3

ApxuBaums:

MakeT 13 12 3anomMHeHHbIX cobbITUN. Bonee geTanbHas
MHpopMaLms NpuBeeHa B TEXHUYECKOM kKapTe bnoka
APM303.

nynbT YNPABJIEHUA

9ProHoMunKa 1 KOMMYHUKaTUBHOCTb

MiCs

TELYS

MynbT TELYS KOHCTPYKTUBHO CMOXEH W1 B BbICLLIEN CTEMNEHN
MHOrOYHKLMOHarneH, Ho, 6narogaps XopoLuo NpoAyMaHHOM
3ProHOMMKE, OH [JOCTaTOYHO MNPOCT B yrpaBrieHun.
OcCHaLLEHHBIN XK-9KpaHOM, KHOMKaMu YNpaBrneHnst u pyyYkon
NPOKPYTKN OaHHbIX, OH obnagaet OTNINYHON
KOMMYHUKaTUBHOCTBIO.

TELYS obecneuynBaeT cnefytouiye BO3MOXHOCTU:

AnekTpuyeckme nsMmepeHus:
BonbTmeTp, amnepmeTp, 4acToToMeTp.

OTcnexunBaHve napaMmeTpoB ABUraTensa:
CuéTumk yacoB paboTbl

[aesneHue macna

TemnepaTypa oxnaxgarLLen XuakocTu
YpoBeHb Tonnmea

YacToTa BpalleHus gsuratens
HanpsixeHue akkyMynaTopHbIx 6aTapen

TpeBOXHOEe OonoBeLleHne U permcTpauus
HeUCnpaBHOCTEN:

[aBsneHue macna

TemnepaTypa oxnaxgarLen XUakocTu

Otkas 3anycka

MpeBbIWeHWE YacTOThbl BpalleHUs!

MwuH./Makc. HanpsieHne 3apsiaHOro reHepaTtopa
MuH./MaKc. HanpsiKeHne akkyMmynsTopHon 6aTapeun
OKCTpeHHasi oCTaHOBKa

YpoBeHb Tonnmea

OproHomuKa:
Pydka HaBuraumm Mexay pasnvyHbiMU MEHHO.

KomMmmyHukauums:
MporpammHoe obecneyeHne AUCTaHLMOHHOIO CREXeHUs n
ynpaenexus, nogknoveHna USB, nogkntoveHue k MK.

Bonee getanbHasa nHgopmauna no u3genuio 1 no ero
onunam n3noxeHa B KommepquKoﬁ AOKyMeHTauunu.
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MynbT APM802 npegHasHayeH g
3NEeKTPOCTaHLMEN

paBneHus

, OCHOBHbI€ napamMeTpbl

HoBbIVi NynbT KOHTpONA ¥ ynpasneHus APM802
npegHasHayeH Ans ynpasneHns 1 oTcrexwBaHns paboTsl
3MEeKTPOCTaHUMN, NCMosb3yeMblX B 6onbHMLAX,
MHAOPMaLMOHHBIX LieHTpaX, 6aHkax, B HedhTerasoBom
ceKkTope, B MPOMBILLNEHHOCTHN, HE3aBUCUMbIMU
nNpon3BoOANTENSMUN SHEPTW, apeHAaTopamMmn U Ha ropHbIX
NpeanpuATUSAX.

3OTVM NynbTOM CEpUIAHO OCHaLLaTCA BCe
anekTpoarperatbl MOLWHOCTLIO OT 275 KBA,
npegHasHa4yeHHble A4S B3anMHOro noakmoyeHus
HECKOMMbKNX reHepaTopPHbIX YCTaHOBOK. Ha ocTanbHbIX
anekTpoarperatax nogo6GHOM MOLLHOCTY OH
yCTaHaBNMBaeTCHA OMNUMOHHO.

WHTepdenc yenosek-malumHa, CoO3aaHHbIN B
COTPYAHNYECTBE C NPeanpusaTneM, cneLmanmsnpyoLemMmcs
Ha QusalriHe cucTem B3anModencTeus, obneryaet
ynpasneHne ¢ NOMOLLbIO MOMHOCTLIO TaKTUIBHOIO aKpaHa.
Cuctema, u3HavyanbHO KOHUIrypmpoBaHHas Ans
NPYMEHEHNs1 B COCTaBe 3MeKTPOCTaHUNA, UMeeT
YHUKanbHy0 MYHKLUIO MHAMBUAYan3auum,
COOTBETCTBYIOLLYIO MeXayHapoaHoMy cTaHaapTy IEC
61131-3. HoBble cuctemMbl CBA3M (aBTOMaTU3aums u
perynupoBaHune) NoBbILLAIOT YPOBEHb FOTOBHOCTU K paboTe
060pyAoBaHNs 3MeKTPOyCTaHOBOK.

MpeumyuwecrBa:

CneumanbHoe npegHasHayYeHne Ans ynpasnieHus
3MeKTPOCTaHUMUSIMU.

CneumanbHo pa3paboTaHHas 3proHoOMUKa

Bbicokas roToBHOCTb k paboTe o6opyaoBaHus

MopgynbHasi CTpyKTypa 1 rapaHTUpoBaHHas LONTOBEYHOCTb
YnpoLLeHHoe pacLUMpeHNE 3NEKTPOYCTAaHOBKM

Bonee netanbHas MHopmaLuusa NnpuBeaeHa B
KOMMEPYECKON AOKyMEHTaLMM.

MynbT M80 nMeeT ABOMHOE HasHayYeHue.

OH cnyXuT 0BbI4YHOI KOHTaKTHOW NNaTon Ans CoOeANHEHUS]
anekTpoLukada u WwuTka Nnprubopos, YbM NHCTPYMEHTHI
NO3BONAT OTCNEXNBATb OCHOBHbIE NAapaMeTpbl
anekTpoarperara.

OH oGecneynBaeT cneayowme BO3MOXHOCTU:

OTcnexunBaHue NnapaMmeTpoB ABUraTens:
TaxomeTp,

CuéTumk yacos paboThl,

YkasaTtenb TemnepaTypbl OXNaxaatoLemn XXUaKocTy,
YkasaTenb gaBneHns macna,

KHomMka 3KCTPEHHOW OCTaHOBKM,

[MaHenb NOAKMIOYEHUI KNUEHTA,

CooTtBeTtcTBue ctaHaaptam EC.
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